

یادداشت

بارگشت به جایگاه اصلی



محمود صادقی

دبیرکل انجمن مدرسین دانشگاه‌ها

مقام معظم رهبری در بیانات اخیر خود در مورد اهمیت و آثار مثبت انتخابات صحبت کردند و بر رقابتی، آزاد بودن، شمول‌گرایی و امکان حضور جناح‌ها و اندیشه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی مختلف در عرصه انتخابات و امکان ایجاد تحول از طریق انتخابات تأکید کردند که در نوع خودش جالب بود. منتها نکته‌ای که وجود دارد و قابل ذکر است این است که این بیانات و رهنمودها باید از هم اکنون مدنظر همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی قرار گیرد. چرا که از مردادماه با کلید خوردن فرآیند انتخابات مواجه بودیم و الان اگر انتخابات را به زمان بندی بازی فوتبال ۹۰ دقیقه‌ای تشبیه کنیم الان تقریباً در دقیقه ۸۰ انتخابات به سر می‌بریم. یعنی ثبت نام‌ها انجام شده آن هم در بستر قانون جدیدی که برخی از بی قانونی‌های گذشته را لباس قانون پوشاند و مرحله اول ثبت نام‌ها طبق قانون جدید انجام شد و هیأت‌های اجرایی نیز نتیجه بررسی‌های خود را اعلام کردند و مثل گذشته و چه بسا سختگیرانه‌تر برخی از ثبت نام کنندگان را رد صلاحیت کردند. حال در انتظار مرحله بعدی و اعلام نظر شورای نگهبان هستیم. به هر حال بیانات رهبری در فضای کشور طعین انداز شده و در بین اصلاح‌طلبان و جبهه اصلاحات و بخصوص درباره نحوه عمل به این بیانات هم اندکی بحث و اختلاف نظر وجود دارد. برخی معتقدند که باید از این بیانات استقبال کرد و به امید این هستند که این بیانات در مرحله نظارت شورای نگهبان اثرگذار باشد. اما دسته دیگری هم رویکرد دیگری دارند و امیدوی به تغییر رویکرد شورای نگهبان ندارند. از طرفی در خصوص نوع رویکرد اصلاح‌طلبان به انتخابات پیش رو که صندوق محور باشد یا جامعه محور به نظر می‌رسد که این دسته بندی خیلی قاطع نیست. از این جهت که همه اصلاح‌طلبان صندوق محور هستند یا این بیان که معتقدند به هر حال راه حل مدنی اداره جامعه و توازن بین نیروهای سیاسی و اجتماعی انتخابات است و صندوق رای یک راه حل تجربه شده در همه نظام‌های سیاسی از جمله خود ایران است. آنچه در بیانات رهبری نیز آمد انتخابات به نوعی مدارا در کشور است. لذا همه نیف‌های اصلاح‌طلبان همواره این اصل را مدنظر دارند و از این جهت تفاوتی وجود ندارد و هیچ موقع صندوق رای را ترک نمی‌کنند. منتها بخشی از اصلاح‌طلبان قائل به این هستند که در حقیقت باید تلاش کنیم که صندوق رای به جایگاه اصلی خود بازگردد و این ظرفیتی که خدش‌دار شده به جایگاه اصلی خود بازگردد تا از آن ظرفیت استفاده شود. اما در این روزهای باقی مانده تا انتخابات ممکن است باشند تعداد قابل توجهی از کسانی که رویکرد اصلاح‌طلبی دارند و معتقدند که می‌شود با همین مقدار حداقلی هم در انتخابات شرکت کرد. اما هر دو در این نظر مشترک هستند که انتخابات است که باید مدارا در کشور باشد و فقط اختلاف نظر در این است که آیا اکنون صندوق رای معنادار هست یا نه و جامعه محوری هم تعارض با صندوق محوری ندارد و هر دو با یکدیگر مکمل هم هستند. منتها در شرایطی که امکان سیاست‌ورزی از طریق انتخابات محدود شده لازم است توجه به بیشتری به بازسازی جامعه مدنی و پایگاه اجتماعی این نیروی سیاسی صورت بگیرد.

خبر

رسیدگی به موضوع داوطلبان مشکوک به تقلب در کنکور

با حضور رؤسای سه قوه برگزار شد؛
ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و با حضور رئیس قوه مقننه و رئیس قوه قضائیه عصر دیروز در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه جلسه فوق‌العاده شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و با حضور رئیس قوه مقننه و رئیس قوه قضائیه عصر دیروز در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، در خصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در جلسه دو موضوع مهم در یک فضای علمی و کارشناسی مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت و دستور اول اختصاص به رسیدگی موضوع داوطلبانی که مشکوک به تقلب در کنکور بودند داشت که تأکید می‌شود هیچ دانشجویی که تقلب آن محرز شده است در رسیدگی‌های دیوان عدالت اداری به دانشگاه بازگشت نداشته‌اند. وی افزود: موضوع محل بحث پیرامون دانشجویانی بوده که مشکوک به تقلب در آزمون کنکور بوده‌اند و مقرر شد که تصمیم‌های اتخاذ شده در دیوان عدالت اداری در هیأت‌های عالی رسیدگی و تجدید نظر وزارتخانه‌های علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی بررسی شود و با یک توافق بین این هیأت‌های عالی تجدید نظر و دیوان عدالت اداری جمع‌بندی نهایی انجام و ابلاغ شود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: ان‌شاءالله با توافق صورت‌گرفته و تعامل دو قوه مجریه و قوه قضائیه این بحث به سرانجام خواهد رسید و تمام تلاش بر این است که حق کسی ضایع نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین خسروپناه گفت: موضوع دوم جلسه گفت‌وگو پیرامون مصوبه جلسه ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که مقرر شده اصلاحیه‌ای در مصوبه ۶۳۰ جلسه پیرامون هیأت‌های عالی تجدید نظر در وزارت‌های علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی اعمال شود و با اصلاحیه صورت‌گرفته این موضوع نیز مورد توافق طرفین قرار گرفت. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خاتمه اظهار داشت: برای این جلسه فوق‌العاده شورای عالی انقلاب فرهنگی جلسه‌ای در دبیرخانه شورا با حضور رئیس دیوان عدالت اداری و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین جلسه‌ای در حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شده بود که جمع‌بندی این جلسات در جلسه دیروز مورد توافق نهایی قرار گرفت.

رئیس‌جمهور مطرح کرد:

تأکید بر توجه به صادرات محصولات دانش‌بنیان



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در

سومین جلسه شورای «راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان» ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در زمینه اجرای قانون حمایت از تولیدات و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان به بیش از ۱۰ هزار شرکت فعال، بر ارتقای کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان هم‌زمان با توسعه کمی نیز تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی حمایت مالی از فعالیت‌های دانش‌بنیان نیز از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در این جلسه بود که دکتر رئیسی ضمن دستور به سازمان برنامه و بودجه برای توجه به این اولویت تصریح کرد: با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق استانداردها با شرکت‌های دانش‌بنیان با درخواست در راه تهیه دقت استانداردها در عین رعایت دقت استانداردها ضرورت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس‌جمهور در جلسه دیروز بود و همه دستگاه‌های مرتبط از معاونت علمی و فناوری، صندوق توسعه نوآوری، وزارتخانه‌ها و دیگر دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند علاوه بر ارتقای

گسترش همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با شرکت‌های دانش‌بنیان در دولت مردمی، تأکید کرد. رئیسی ارتباط قوی، مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق استانداردها با شرکت‌های دانش‌بنیان با درخواست در راه تهیه دقت استانداردها در عین رعایت دقت استانداردها ضرورت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس‌جمهور در جلسه دیروز بود و همه دستگاه‌های مرتبط از معاونت علمی و فناوری، صندوق توسعه نوآوری، وزارتخانه‌ها و دیگر دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند علاوه بر ارتقای

۹۰ ماهه پیش از دولت سیزدهم، افزود: حتماً در این مسیر به صرف حمایت‌های دولت و اعتبارات بانک‌ها اکتفا نکنید و از مسیرهای مختلف برای حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان اعتبار منابع جدید جذب و خلق کنید. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به ارتقای بیش از پیش بهره‌وری در همه فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های مختلف اظهار داشت: دفاع از حمایت از تولیدات دانش‌بنیان به افزایش تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کند. رئیس‌جمهور در ادامه از مسئولان دستگاه‌های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تأمین تجهیزات مورد نیاز آنها در داخل، از واردات کالاهایی که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، جلوگیری کنند. رئیسی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده از عملکرد صندوق توسعه نوآوری مبنی بر رشد ۵ برابری میانگین سالانه حمایت‌های مالی از فعالیت‌های دانش‌بنیان در ۲۵ ماهه گذشته به نسبت دوره

«آرمان ملی» تلاش اسرائیل برای افزایش تنش در منطقه را بررسی می‌کند؛

«تله آتش» برای «افزایش تنش»

سردار رضاطلایی نیک: پاسخ تهران به ترور سیدرضی هوشمندانه و زجرآور است

آرمان ملی: سردار سرتیپ پاسدار سیدرضی موسوی از مستشاران نظامی ایران در سوریه با عملیات پیچیده تروریستی در خاک اسرائیل به درجه رفیع شهادت نائل آمد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تبریک شهادت این مجاز شد صهیونیست تأکید کرد: «بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت. واقعتاً آن است که برخی را بعد از شهادتشان می‌شناسیم. اعضای سپاه قدس که عموماً عملیات‌های مستشاری ایران در خارج از مرزها و بر اساس درخواست کشورهای منطقه را عهده می‌گیرند تا از امنیت مسلمانان در برابر نیروهای فرامنطقه‌ای دفاع کرده و مقابله با عملیات‌های تروریستی صهیونیست‌ها را در سوریه عهده می‌گیرند؛ همواره بعد از شهادتشان برای مردم شناخته می‌شوند. نکته جالب هم آنجاست که موافق و مخالف حضور عملیات مستشاری ایران در کشورهای منطقه زمانی که دشمنان اسلام و مسلمانان منطقه اعضای سپاه قدس را به شهادت می‌رسانند به این درک می‌رسند که چقدر اقدامات نیروی قدس موثر است که شقی‌ترین دشمنان به صورت مستقیم و با هزینه‌های بالا این افراد را به شهادت می‌رسانند.» کتاب حزب... عراق در بیانیه‌ای شهادت فرمانده موسوی را اقدام جنایتکارانه‌ای از سوی صهیونیست‌ها در سوریه اعلام کرد و گفت: فرمانده موسوی نقش عمده‌ای در مقابله با نیروهای تکفیری مانند القاعده و داعش داشت و مقرر شد که مردم آن را نبود کردند. دشمنان در توهم هستند که سیاست‌های جنایتکارانه آنها مردان را از مبارزه و آنها و دفع طوطه‌های آنها بازمی‌دارد.

ضربه نهایی برای درگیری با تهران
از سوی دیگر اسرائیل مدت‌هاست به دنبال آن است که شرایطی را به وجود آورد تا آمریکا به تعبیر غربی‌ها در حال تبدیل شدن به راس حرم نظم امنیتی در جهان است، ایران را هم برای منافع خود و هم برای تعاریف امنیتی آمریکا در منطقه به نامطلوب ترجمه کند. تا از این طریق آمریکا را به رویارویی با ایران حتی در مدتی کوتاه بکشانند. پازل‌هایی که احتمالاً اسرائیل برای این موضوع در نظر دارد بسیار ریز است به طوری که در کنار هم قرار دادن آنها البته با توجه به هوشمند بودن رفتار ایران سخت است. نمونه بارز اقداماتی که اسرائیل در نظر دارد با آن ایران را به سمت درگیری با آمریکا و حتی درگیری با خود بکشانند؛ همین طوفان الاقصی است. در ابتدای طوفان هم تلاش‌هایی صورت گرفت تا پای ایران به این بحران کشیده شود اما نکته جالب واکنش ایران بود. تهران از همان ابتدای جنگ صراحتاً اعلام کرد که برای آتش بس در کنار محکومیت

سخنگوی دولت:

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین نداریم

سخنگوی دولت در نشست خبری خود با اشاره به اقدام جنایتکارانه تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به منطقه مسکونی سوریه، اظهار کرد: سردار سید رضی موسوی در این اقدام تروریستی به شهادت رسید. این اقدام تروریستی در زمان و مکان مناسب قطعاً با پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد شد. این رژیم و حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس نمی‌توانند سربوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه بگذارند. علی‌به‌داری جهمی درباره فیلترینگ اینترنت گفت: رویکرد دولت افزایش سرعت، کیفیت و آزادسازی شبکه‌های اجتماعی در چارچوب قانونی است تا هم حقوق مردم تأمین شود و هم تکلیف اجرایی شود. با همین رویکرد، رئیس‌جمهور دستور داد تا مرکز

چهارشنبه

۱۴۰۲/۰۵/۰۶

سال پنجم

شماره ۱۷۳

armanmeli.ir

۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ / ۲۷ دسامبر ۲۰۲۳

سردار رضی مجاهد بیست و چهار ساعته



رئیس مجلس در مراسم رونمایی از مجموعهٔ ۴۰ جلدی «ره‌نامه» اظهار داشت: جا دارد که یاد کنم از شهید عزیز و گرانقدرمان، شهید سیدرضی موسوی، که دیروز به دست جنایتکارترین و خبیث‌ترین افراد روی زمین به شهادت رسید، امیر دریا دار کاوایی با اشاره به حضور کشورهای فرامنطقه‌ای در منطقه گفت: آمریکایی‌ها اکنون منفعل هستند و تهدیدات آن‌ها از روی استیصال است؛ آن‌ها توان مقابله با محور مقاومت را ندارند.

رئیس مجلس در مراسم رونمایی از مجموعهٔ ۴۰ جلدی «ره‌نامه» اظهار داشت: جا دارد که یاد کنم از شهید عزیز و گرانقدرمان، شهید سیدرضی این توفیق می‌کنند. محمداقبر قالیباف گفت: شهید سیدرضی این توفیق داشت که بیش از سه دهه در مجاهدت مداوم و بی‌وقفه از نزدیک‌ترین هم‌زمان شهید سلیمانی بود. این‌ها را بدون تعارف می‌گویم که این شهید واقعا یک مجاهد بیست و چهار ساعته در تمام این بیش از سه دهه بود. بیست و چهار ساعته! آن‌هایی که با شهید سیدرضی از نزدیک آشنا بودند، می‌دانند که او خلال هر مشکلی بود و گره هر کاری را در میدان بازی می‌کرد.

دوای درد نیازهای جامعه زنان



رئیس موسسه تنظیم نشر آثار امام خمینی (ره) اظهار کرد: بخشی از اعتراضات و مسائلی که سال گذشته اتفاق افتاد، نشان می‌دهد که مدیران ما نتوانستند جوانان را با اندیشه امام و رهبری آشنا کنند. اعتراضات سال گذشته نشان داد مردم و جوانان دردی داشتند که پاسخ آن را در اندیشه امام می‌یافتند مشروط بر آنکه اندیشه ایشان در جامعه تبیین می‌شد و مادنبال این هستیم که روایت امام از زن را مطرح کنیم. حجت‌الاسلام علی کمساری گفت: شاید جامعه دلیل اعتراضات سال گذشته یا مشکلات اقتصادی نداشته باشند، اما ما موظف به تبیین‌و نشر اندیشه امام هستیم. وی سپس به تشریح نگاه سوم به زن و جایگاه اجتماعی آنان پرداخت و گفت: خاستگاه این نگاه خاستگاه دینی است که از زبان یک کارشناس و فقیه دینی مطرح شد. این نگاه اجتماعی مطرح کرد. ایشان به زنان، جایگاه ثابت و محکمی داد و اصلاً وجه تمایز با سایر فقهان نسبت به زن همین است.

قول‌های بی‌پشتوانه



یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به تلاش اصلاح‌طلبان برای بهره‌برداری سیاسی از عدم مشارکت در انتخابات گفت: وقتی فضای سیاسی حاکم بر جامعه به گونه‌ای است که اگر مقبول‌ترین فرد هم در تهران اعلام‌کنندید انوری کند میزان مشارکت به ۳۰ درصد نمی‌رسد، علت را باید در بی‌اعتمادی مردم جست‌وجو کرد. محمد مهاجر با اشاره به وقایع ۴ سال گذشته ادامه داد: قول‌های بی‌پشتوانه مسئولان اجرایی و نمایندگان مجلس اعتماد جامعه را کاهش داد. نمونه بارز اقدام بودیم. وزیر خارجه هم اعلام موضع رسمی کرد. دولت با هیچ طرفی در این زمینه تعارف ندارد. جهمی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است قیمت بنزین افزوده شود، تصریح کرد: اگرچه دولت آبی رژیسی که بر دلسردی جامعه افزود.

کوتاه

تولید تجهیزات دفاعی

امیر دریا دار حمزه علی کاوایی، جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق ناوشکن دیلمان به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: دریای خزر، دریای صلح و دوستی است و منافع آن نیز مربوط به پنج کشور ساحلی این دریاست. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه تجهیزاتی که تولید می‌شوند، برای تأمین امنیت کشورمان است، افزود: ما بنابر ساختار نیروی دریایی ارتش و طرح ولایت که در سال ۱۳۸۸ به تصویب رهبر معظم انقلاب اسلامی رسید، پیش می‌رویم و در زمینه ساخت ناو موشک‌انداز، ناوشکن سنگین، زیردریایی و دیگر تجهیزات دفاعی برنامه‌های مختلفی داریم. امیر دریا دار کاوایی با اشاره به حضور کشورهای فرامنطقه‌ای در منطقه گفت: آمریکایی‌ها اکنون منفعل هستند و تهدیدات آن‌ها از روی استیصال است؛ آن‌ها توان مقابله با محور مقاومت را ندارند.

انتصاب سخنگوی

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

رضا سراج به عنوان سخنگو و معاون فرهنگ و ارتباطات دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منصوب و جایگزین کیوان خسروی شد. پیش از این کیوان خسروی از سال ۱۳۹۲ با حکم دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی به این سمت منصوب شده بود.

فیبوروری یا اینترنت ماهواره‌ای

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در آمریکا که ارتباطات ماهواره‌ای هم وجود دارد، کنگره این کشور برای توسعه فیبر نوری منازل آن، مبلغ ۴۰ میلیارد دلار تصویب کرده چرا که هیچ تکنولوژی نمی‌تواند جای ارتباطات پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد. عیسی زارع‌پور در جلسه بررسی وضعیت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارهای استان البرز با اشاره به اهمیت و ضرورت این پروژه، تأکید کرد: پروژه ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تا دهه‌های آینده لایحه برنامه هفتم توسعه نیز قید شده است، افزود: بر اساس همین قوانین، اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها برای وزارت ارتباطات و تمامی دستگاه‌ها تبدیل به تکلیف شده است.

فرزین راهی مسکود شد

رئیس‌کل بانک مرکزی به منظور افزایش همکاری‌های پولی و بانکی با روسیه و همچنین تقویت مناسبات با چارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که دیروز امضا شد صبح دیروز در صدر هیأتی فنی تهران را در این سفر معاونین ترک کرد. محمدرضا فرزین در این سفر دو روزه با الویرا نابیولینا رئیس‌کل بانک مرکزی روسیه و دیگر مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو می‌کند. رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان را در این سفر معاونین اقتصادی و امور بین‌الملل بانک مرکزی، مدیران عامل دو بانک ملی و سپه و همچنین هیأت فنی همراهی می‌کنند.

دوره تخصصی دیپلماسی عمومی در وزارت امور خارجه

دوره تخصصی دیپلماسی عمومی در وزارت امور خارجه با حضور رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، آغاز به کار کرد. جلسه افتتاحیه دوره دانش‌افزایی دیپلماسی عمومی، ویژه دیپلمات‌های کشورمان، صبح دیروز با سخنرانی «سپهر خلجی» رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با موضوع «کشنگری ارتباطی در آرایش جدید رسانه‌ای» و با حضور «ناصر کتغانی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه، در محل این وزارتخانه برگزار شد. این دوره به منظور ارتقاء دانش رسانه‌ای و تخصص ارتباطی کارشناسان اعزامی به مأموریت در نمایندگی‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور برگزار می‌شود و طی آن، موضوعات و شیوه‌های نوین فعالیت در حوزه دیپلماسی عمومی مطرح خواهد شد.